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Passed by Shri Uma Shanker Commissioner (Appeals-II)

_____ 3nw@~ ~J6l-lc{li!llct : 3ll~cfctlcill [RT~~~ 'fr
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0
Arising out of Order-in-Original No SD-02/35/AC/2015-16 Dated 30.03.2016 Issued

by Assistant Commr STC, Service Tax, Ahmedabad

3!4lclcbetT cpf .=fllf :g:cf -cmr Name & Address ofThe Appellants
M/s. Veeda Clinical ResearchPvt Ltd Ahmedabad

za 3rfl a2r srigz h sf aafaa 6fr If@art at an4t Ra~fr var a m
aaT :­
Any person aggrieved by this Order-in-Appeal may file. an appeal to the appropriate authority in
the following way:-

fl ~. "mCflc'i ~ -qci'~~~cITT ~:­
Appeal To Customs Central Excise And Service Tax Appellate Tribunal :-

~~,1994 cBT tTRT 86 cB"~~ cITT f¥:;:r cB" -qffi ~W~:­
Under Section 86 of the Finance Act 1994 an appeal lies to :-

:i ufga Ru fl 8tr zrca, Ur zcen vi hara aft#ha -nznf@aswr 3it. 2o, = cc
i51ffclc<il cbl-CJl'3°.s, ~ rfTR, 3li$l-Jc{lc!llc{-380016

(ii) aft#hr -nrznf@rwr at fa#tr 3rf@rfI , 1994 cBT tTRT 86 (1) cB" ~~~
Alll-Jlqdl, 1994 cB" ~ 9 (1) aiaf ferfRa 1:pr=f ~--tr- 5 # 'cfR ~ # ~ W
hint ya re er fRG am?gr a fsg 3rfh al nr{ st ur# ufzt a

hf1 Rh afez (on ya ufa ,a ?hf) 3j at i Ru en i mznf@awr ar nags fer
2, aet # mf r4fa ea ?a a naft Terra fzr # a aif#an rr # o
# rel hara al nit, an al ir 3j amu mu if 5g 5 C1li!sl" at Uaa a ? asi nq;
1000 /- #pt 3urft ehftt set hara #6l ir, an a6t mi aj a·mat mar ff 6w; 5 C1li!sl" m
50 C1li!sl" dqJ "ITT ill ~ 5000 /- #) ft zhftl uei hara #l mi, ans at ir 3it a,I TI
~~ 50 C1li!sl" qrmt Gnat & aei nu; 1oooo/= )r Rt @tf1

Q The West Regional Bench of Customs, Excise, Service Tax Appellate Tribunal (CESTAT) at 0-
V 20, New Mental Hospital Compound, Meghani Nagar,Ahmedabad - 380 016.

(ii) · The appeal under sub section (1) of Section 86 of the Finance Act 1994 to the Appellate
Tribunal Shall be filed in quadruplicate in Form S.T.5 as prescribed under Rule 9(1) of the
Service Tax Rules 1994 and Shall be accompany ed by a copy of the order appealed
against (one of which shall be certified copy) and should be accompanied by a fees of Rs.
1000/- where the amount of service tax & interest dem·anded & penalty levied of Rs. 5 Lakhs or
less, Rs.5000/- where the amount of service tax & interest demanded & penalty levied is is
more than five lakhs but not exceeding Rs.· Fifty Lakhs, Rs.10,000/- where the amount of
service tax & interest demanded & penalty levied is more than fifty Lakhs rupees, in the form of
crossed bank draft in favour of the Assistant Registrar of the bench of nominated Public Sector
Bank of the place where the bench of Tribunal is situated.



:: 2 ::
(iii) fcrffrll 3l~f.'ml-l.1994 c!ft m--<"r 6 at vu-rr3ii ga (2;) a sir«fa 3nft ara
~~. 1994 cf> f.TTr:r 9 (23) a 3if ffRa mi val7 i al a vr#flvi +er
3iqc@trUn zyeas (31fa) # snar uRi (0IA)(Urmfr if sf) 3ITT .3fC!x
37gad, err0 / q 3ngu 37era Mao z€tu Ur rcn, 3rf)tu =urznf@raw it 3Tfcrcr=r c!i'Ft
# fr?gr a gg arr?r (oIo) c!ft mfr ~uA) -g'rfi I

(iii) The appeal under sub section (2A) of the section 86 the Finance Act 1994, shall be
filed in Form ST-7 as prescribed under Rule 9 (2A) of the Service Tax Rules, 1994 and shall
be ar,companied by a copy of order of Commissioner Central Excise (Appeals)(OIA)(one of
which shall be a certified copy) and copy of the order passed by the Addi. / Joint or Dy.
/Asstt. Commissioner or Superintendent of Central Excise & Service Tax (010) to apply to
the Appellate Tribunal.

2. ,.12.mm'r~ ~m@'ll ~ 3mlf.l'Wl, 1975 c!ft '!!fffi CR 3~-1 cfi 3fel,f-a- ~~TTfur fcl;l:r
3rmRGu 3nu viern@al 3rt 6) >1fu lT-{ xii 6.50 / - #J ci>f .:m<flWf ~ ~c
<'f1'TT iRT 'r!Il%°t:/ I

2. One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the
adjudication authority shall bear a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed. under
Schedule-I in terms of the Court Fee Act, 1975, as amended.

3. tr yen, sa ya vi a1a 3rql4hr znrnf@rnwr (arff@4fen) zrarr6ft. 1982 it t1ffirl
\!Ci 3RT xi1i~a 11'fl-'.lm cITT x-rfP:I~ cp-A' cf@ f.n:r1'f <1fl 3Trx 1ft urR 3Tfcnfiti fclTTrr utTT'IT t!' 1

3. Attention is also invited to the rules covering these and other related matters
contained in the Customs, Excise and Service Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

4. #tam arras, he8hr 3eurz arr viaa 341rt If@Iawr (@@tram h m'H 3fCl'R;lr Cjl mmir al
kc4tar 3=urz Qr 3f@1fern, r&yy Rt rt 39qa3iii frat(iszn-) 3/f@1fu 2atg(sty ft vi€zt
~lJ) fa.,i"cr,: of..oc'..~oYV ;;i)' <f\'r fc'@'Rr~. Y~W$ 'l.lm O c); 3RfJRT~ c!TI a.ft' m;JT,_ cR'f ;rJ$ t iTIU
ffr a{ q&-f?r sum aar 31farf , agr{ f gr nr 4 aiaa sra#aaft 3rhf@r2r 1f@

c;tl elf~ FFJ' :ff 3-Tfucn cf ~

c4tarnre yea vitara 3ia frfr arr arm" ifarr n@er­
(i) '1.1m 11 ±t bh 3ic=mrf f.:ltl'rftR ._q,"Jf

(ii> {'fc:Tcic -;;ra:rr tfu "n- .rJ$ ·,rn;rn ufir
(iii) ~c=rclc: ~'Jlf f.:l '<l'J.flcIT>fr ,), ~<r.i:r 6 c)'i' JicfJIB ~ '.{clwf

c::, 3rl qr rz f sw enrh muaurr far (ai. 2) 3f@0f4a, 2014 3nra t qa @hf

3-Itll~fl<T ~rru,rirfr c); W-T!ff fcfi'-TRT~.:r ~ira,.:r 3r;;!r 1Jti' 31rfic;r <ITT Rqcl~ ~);fr I

4. For an appeal to be filed before the CESTAT, it is mandatory to pre-deposit an
amount specified under the Finance (No. 2) Act, 2014 (No. 25 of 2014) dated
06.08.20·14, under section 35F of the Central Excise Act, 1944 which is also made
applicable to Service Tax under section 83 of the Finance Act, 1994 provided the
amount of pre-deposit payable would be subject to ceiling of Rs. Ten Crores,

Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall inclJde:
(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken·;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

c:::> Provided further that the provisions of this Section shall not apply to the stay
application· and appeals pending before any appellate authority prior to the
commencement of the Finance (No.2) Act, 2014 .

4(1) zr iaof i, zu 3r&er hr uf 34 mi@aw h mar sari area 3rrur areaIUs
fa-~~ c=IT ;JTTdT fcniJ if[lJ~"$ 10% 3}"Jfc1ic'f 1TT 3t\"{ rzihaufrafr zta avsh
10% 21enteru Rt srraft &l
4(1) In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on
payment of 10% of the duty demanded where duty or duty and penalty are in dispute, or
penalty, where penalty. alone is in dispute. -:~.;;:_,
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F.No. V2(ST)49/A-ll/2016-17

ORDER-IN-APPEAL

M/s. Veeda Clinical Research Pvt Ltd, Shivalik Plaza-A, IIM Road,
Ambavadi, Ahmedabad (hereinafter referred to as 'the appellants') have
filed the present appeal against the Order-in-Original number SD-

02/35/AC/2015-16 dated 30.03.2016 (hereinafter referred to as 'the
impugned order') passed by the Assistant Commissioner, Service Tax, Div-

---...____
II, Ahmedabad (hereinafter referred to as 'the adjudicating authority').

2. The facts of the case are that the appellants are engaged in
providing Technical Inspection and Certification Agency Service,
management or Business Consultant Service, Manpower Supply Agency
Service, Online Information and Data Base Access Service and/or Retrieval
Service through Computer Network, Scientific and Technical Consultancy

services, Event Management Service, Maintenance & Repair Service etc.

and were registered with Service Tax Department having Service Tax
Registration number AACCC3633QST001. During the course of audit, it
was noticed that the appellants had wrongly availed CENVAT credit on
Rent-a-Cab service as input service amounting to 3,51,024/- for the

period from 2010-11 to 2013-14. As per Rule 2(I)(B) read with Rule 2a(C)
of Cenvat Credit Rules, 2004 as amended, Cenvat credit on input service
i.e. Rent-a-Cab service was not eligible to the appellants. However, they
had· availed/ utilized the said credit resulting in availment of ineligible
Cenvat credit which is in violation of Rule 3 of Cenvat Credit Rules, 2004.

On being pointed out, the appellants did not agree to the audit objection.
Therefore, a show cause notice dated 08.10.2015 was issued to them
which was decided against the appellants vide the impugned order issued
by the adjudicating authority and disallowed the Cenvat credit availed by
the appellants. The adjudicating authority also ordered for recovery of
interest under Section 75 of the Finance Act, 1994 and imposed penalty

under Section 78 of the Finance Act, 1994.

3. Being aggrieved with the impugned order the appellants have
preferred the present appeal. The appellants have submitted that they
have been providing the service of technical testing & analysis and in the
course of providing such service; the appellants have to visit different

hospitals and medical institutes. In doing that, they have to hire cab to
enable their technical staff to visit those hospitals and medical institutes.

The entire episode occurs during the working hour and it is the part and

parcel of their output service. In view of their above plea, they requested

to set aside the impugned order.

0
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4. Personal hearing in the matter was granted and held on
06.01.2016. Shri Vipul Khandhar, Chartered Accountant, appeared on
behalf of the appellants for hearing and reiterated the contents of appeal
memorandum.

5. I have carefully gone through the impugned order, appeal
memorandum as well as oral submission made at the time of personal
hearing. Now I will examine the issue on the basis of available documents
and contention of the appellants submitted before me.

6. At the onset, for easy understanding, I will discuss what actually an
input service is. Meaning of Input Service: Input service is used by the
service provider to provide output service. Thus, the tax paid on the input
service can be utilised as CENVAT Credit. In general "input service" means
any service, - (i) used by a provider of taxable service for providing an
output service; or (ii) used by a manufacturer, whether directly or
indirectly, in or in relation to the manufacture of final products and

clearance of final products up to the place of removal. It is significant to
note that in the main part of the definition, while defining input service for
a manufacturer, it is said that 'input service' means any service used by a
manufacturer whether directly or indirectly, in or in relation to the

manufacture of final products.... ' and while defining the same for a service
provider, it is said that 'input service' means any service used by a
provider of taxable service for providing an output service. Thus, the main
part of the definition provides that input service is any service used for the
provision of output service which can practically lead to an interpretation
where all legitimate input services procured for business can get covered
under the definition. Therefore the credit of service tax paid on activities
although not directly or indirectly related to manufacture of goods, is
admissible as input service credit to the appellants treating the same as
activities in relation to business. However, w.e.f. 01-04-2011 onwards,
one cannot avail or distribute the CENVAT credit on Rent-a-Cab service, as
it has been specifically denied in the definition of Input Services under
Rule 2(1) of the CENVAT credit Rules, 2004 as amended from time to time.
W.e.f. 01-04-2011, the Central Government has amended the definition of
'input service' under Rule 2(1) of Cenvat Credit Rules, 2004 vide
Notification No. 3/2011 - CE(NT) dated 01-03-2011 and again vide
Notification No. 18/2012 - CE(NT) dated 17-03-2012 (w.e.f. 01-04-2012).
The effect of the amendment is that rent-a-cab service has been

specifically excluded from the definition of 'input service' and hence cenvat .,,,-;;.,~
credit is generally not available. Cenvat Credit is available only when rent, ,'y_,y:ER,AP"~/7;: \
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a cab service could be related to a motor vehicle which is capital good for

them. In other words, when a motor vehicle designed to carry passengers
including their chassis, registered in the name of provider of service, when
used for provided output service of- (i) transportation of passengers; or
(ii) renting of such motor vehicle; or (iii) imparting motor driving skills,
then cenvat credit can be availed.

Notification No 3/2011 CE(NT) dated 1.3.2011 (made applicable
from 01-04-2011), makes rent-a-cab input services ineligible for credit.
The wordings of the text of Rule 2(I) of CCR 2004 is as follows:

"but
(A)

excludes services,­

················································································· •Or

0
(B) specified in sub-clauses (d), (o), (zo) and (zzzzj) of clause (105) of
section 65 of the Finance Act, in so far as they relate to a motor vehicle

except when used for the provision of taxable services for which the credit
on motor vehicle is available as capital goods;"

"but

(A) or
excludes services,­

Now. this text survived till 31st of March 2012 because the text was
changed through Notification No. 18/2012 dated 17th of March 2012
(made applicable from 01-04-2012) as follows:

(B) specified in sub-clauses (o) and (zzzzj) of clause (105) of section 65 of
the Finance Act, in so far as they relate to a motor vehicle which is not a
capital goods;"

From the above, we can come to the following conclusions;

- Generally speaking, the credit of service tax paid on rent-a-cab service is
not available since 01-04-2011.

- From 01-07-2012, company, as a service receiver require to pay service
taxon reverse charge basis for the rent-a-cab services received from
specified service providers. In this case also, the credit of service tax paid
on reverse charge basis (100 or 40% i.e. to whatever extent) is not

eligible to company on the basis of GAR-7 challan because input service
definition excludes rent-a-cab service .

- However, credit is still available to those tax payers who can relate rent­
a-cab· service to a motor vehicle which is capital goods for them. Who are
such tax payers? They can be businessmen running business of renting of
motor vehicle or transportation of passengers. Hence, credit
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t·

available to these assesses for relating the input service for renting of
motor vehicle or transportation of passengers business. Thus, the
eligibility of availment of credit is linked with the definition of 'Capital
Goods' and in short, credit of rent-a-cab is eligible only if the cab is capital

goods. Therefore, I am unable to agree with the argument of the

appellants that they are eligible for the credit as the services of the cabs
were availed by their staff during office hours.

7. Accordingly, as per the above discussion, I do not find any reason to
interfere in the impugned order and reject the appeal filed by the
appellants.

8. 3r9)aaai arr at n& 3rd a fart 35utan aft fern 5ar ?t

8. The appeals filed by the appellant stand disposed off in above
terms.

\201yw
(3mr ia)

31gr (3r4er - II)

CENTRAL EXCISE, AHMEDABAD.
r }

%

SUPERINTENDENT (APPEAL-II),
CENTRAL EXCISE, AHMEDABAD

To,

M/s Veeda Clinical Research Pvt Ltd,

2nd Floor, Shivali,k Plaza-A, IIM Road, Ambavadi,
Ahmedabad.

Copy to:

1) The Chief Commissioner, Central Excise, Ahmedabad.
2) The Commissioner, Service Tax, Ahmedabad.

3) The Additional Commissioner, Service Tax, Ahmedabad.

4) The Dy./Asst. Commissioner, Service Tax, Division-II, Ahmedabad.
5) The Asst. Commissioner (System), Service Tax Hq, Ahmedabad.
6) Guard File.
7) P. A. File.
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